
 

 

 

 
D.D.G. n.  66 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

DIREZIONE GENERALE 
Oggetto: collocazione della U.O. Procedimenti Disciplinari presso la Direzione Generale 

 

VISTO il D.D.G. n. 694 del 21.07.2017, relativo all’organizzazione ed alle 
competenze della U.O. Procedimenti Disciplinari; 

CONSIDERATO che, in ragione di quanto previsto dal succitato D.D.G. n. 694 del 21.07.2017, 
l’avv. Gaetano Prudente e l’avv. Monica Micaela Marangelli sono competenti 
all’esercizio dell’azione disciplinare nei confronti del personale dirigente e 
del personale tecnico-amministrativo, a tempo indeterminato e 
determinato, compresi i collaboratori ed esperti linguistici, per tutte le 
infrazioni punibili con sanzione superiore al rimprovero verbale e, 
conseguentemente, all’adozione in via esclusiva di tutti gli atti della relativa 
procedura, a partire dalla contestazione di addebiti, fino all’adozione del 
provvedimento conclusivo del procedimento, ivi compresa l’eventuale 
irrogazione della sanzione disciplinare, nonché allo svolgimento degli 
ulteriori compiti affidati dalla normativa vigente all’ufficio competente per i 
procedimenti disciplinari; 

CONSIDERATO che l’avv. Gaetano Prudente ha assunto l’incarico di Direttore Generale di 
questa Università a decorrere dal 01.03.2020; 

RAVVISATA la necessità di assicurare continuità alle attività di competenza del predetto 
Ufficio, come definite dalla normativa di riferimento; 

VISTI i DD.RR. n. 1531 del 24.05.2016 e n. 2025 del 29.06.2016, con cui, 
rispettivamente, l’avv. Monica Micaela Marangelli è stata autorizzata ad 
iscriversi all’Elenco speciale annesso all’Albo degli avvocati del Foro di Bari 
e formalmente individuata quale Avvocato di questa Università;  

D E C R E T A  

A parziale modifica del D.D.G. n. 694 del 21.07.2017, a decorrere dalla data del presente 
provvedimento, la U.O. Procedimenti disciplinari è collocata presso la Direzione Generale di 
questa Università.  
La responsabilità della U.O. Procedimenti disciplinari è confermata in capo all’avv. Monica 
Micaela Marangelli, fermo restando il suo status di Avvocato di Ateneo. 
Restano ferme e si confermano le ulteriori previsioni del D.D.G. n. 694 del 21.07.2017, relative 
all’adozione degli atti di competenza della U.O. Procedimenti Disciplinari - dettagliatamente 
descritti in premessa - nonché alla individuazione dei “responsabili di struttura”, di cui al 
punto 3 del predetto provvedimento, secondo cui «Ai fini dell’applicazione degli artt. 55 e ss. 
Del d.lgs. 165/2001, come modificato dal d.lgs. 75/2017, i soggetti “responsabili di struttura” 
sono: a. Per le Strutture dell’Amministrazione centrale, i rispettivi dirigenti; b. Per le Strutture di 
didattica e di ricerca, il Direttore della Direzione per il coordinamento delle strutture 
dipartimentali». 
Bari, 3 marzo 2020       

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Avv. Gaetano Prudente 


